- Ibi maria uasta uisens lacrimantibus oculis  
 Patriam adlocuta maesta est ita uoce miseriter :  
 50 ' Patria o mei creatrix, patria o mea genetrix,  
 Ego quam miser relinquens, dominos ut erifugae  
 Famuli solent, ad Idae tetuli nemora pedem,  
 Vt apud niuem et ferarum gelida stabula forem  
 Et earum omnia adirem furibunda latibula,  
 55 Vbinam aut quibus locis te positam, patria, reor ?  
 Cupit ipsa pupula ad te sibi derigere aciem,  
 Rabie fera carens dum breue tempus animus est.  
 Egone a mea remota haec ferar in nemora domo ?  
 Patria, bonis, amicis, genitoribus abero ?  
 60 Abero foro, palaestra, stadio, et gymnasiis ?  
 Miser ah miser, querendum est etiam atque etiam,  
 anime.

Quod enim genus figurae est ego non quod obierim ?

the archaic form of the verb cf. v. 52 ; 34. 8 n.

48. **maria uasta** : cf. 31. 3 *mari uasto* ; 64. 127 *pelagi uastos aestus*.

49. **miseriter** : for *miserē*, as *puriter* for *pure* in 39. 14 ; 76. 19.

51. **miser** : while under the influence of his mad enthusiasm, Attis gloried in his emasculation, but now, in his recovered senses, he speaks of his condition only with loathing, using feminines (v. 68) to point this feeling, but of course not using a feminine adjective in this expression of passionate longing for his home.

52. **tetuli** : see 34. 8 n.

53. **ferarum gelida stabula** : cf. Verg. *Aen.* VI. 179 *itur in anti-quam siluam, stabula alta ferarum*. On the lengthening of the final syllable before initial *st* see Intr. 86 g.

55. **reor** : indicative present with future meaning ; cf. 1. 1 n. *dono*.

56. **pupula** : cf. Cic. *N. D.* II. 57. 142 *acies ipsa, qua cernimus, quae pupula uocatur*. — **derigere** : so, rather than *dirigere*, of the fixed gaze in a single direction ; cf. 22. 8 *derecta plumbo*.

57. **carens est** : for *caret* ; cf. 64. 317 n. *fueraut exstantia*.

59. **genitoribus** : *i.e. parentibus* ; cf. Lucr. II. 615 *ingrati genitoribus* (of the Galli).

60. **foro** : the poet here employs the corresponding Latin word for the Greek ἀγορά.

61. **miser ah miser** : cf. 61. 139. — **etiam atque etiam** : cf. Plaut. *Trin.* 674 *te moneo hoc etiam atque etiam* ; Ter. *Eun.* 56 *etiam atque etiam cogita* ; and often in later writers.

62. **figurae** : under the word is the Greek feeling for the beauty of the human form that had made Attis the object of so much adoration ; cf. Cic. *N. D.* I. 18. 47 ff.

Ego mulier, ego adulescens, ego ephebus, ego puer,  
 Ego gymnasi fui flos, ego eram decus olei :  
 65 Mihi ianuae frequentes, mihi limina tepida,  
 Mihi floridis corollis redimita domus erat,  
 Linquendum ubi esset orto mihi sole cubiculum.  
 Ego nunc deum ministra et Cybeles famula ferar ?